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Katarzyna Styk

ZAMIAST WSTĘPU…  
KILKA SŁÓW O STUDENCKIM KOLE NAUKOWYM ZARZĄDZANIE

1. ORGANIZACJA PEŁNA PASJI

Misją SKN Zarządzanie (w skrócie SKNZ) nieprzerwanie od 30 lat jest zdobywanie i przekazywa-
nie wiedzy z zakresu szeroko pojętego zarządzania oraz inżynierii produkcji w jak najbardziej 
atrakcyjny sposób. Członkowie Koła rokrocznie realizują kilkanaście projektów naukowych 
i edukacyjnych, organizują konferencje naukowe i uczestniczą w nich, szkolą siebie i innych 
w ramach edukacyjnych warsztatów, poznają procesy produkcyjne, uczestnicząc w wypra-
wach technologicznych w kraju i za granicą, zdobywają nagrody i wyróżnienia w konkursach 
naukowych w Polsce i na świecie. Kilka liczb związanych z działalnością SKN Zarządzanie 
przedstawiono na rysunku 1.

Rysunek 1. Garść statystyk z 30 lat działalności SKN Zarządzanie
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Młodzi naukowcy zrzeszeni w Kole tworzą grupę pasjonatów i studentów chcących od 
studiów czegoś więcej. Znajomości i przyjaźnie zawarte dzięki członkostwu w tej organizacji 
utrzymywane są przez wiele lat po zakończeniu studiów.

2. ROK JUBILEUSZU

W jubileuszowym roku działalności  – w roku 2022  – Koło Naukowe liczyło około 80 członków 
(rys. 2) z sześciu wydziałów Akademii Górniczo-Hutniczej, a dokładnie z:
• Wydziału Inżynierii Lądowej i Gospodarki Zasobami, 
• Wydziału Metali Nieżelaznych, 
• Wydziału Zarządzania, 
• Wydziału Inżynierii Materiałowej i Ceramiki, 
• Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Robotyki, 
• Wydziału Informatyki, Elektroniki i Telekomunikacji. 

Rysunek 2. Członkowie SKN Zarządzanie  – rok akademicki 2021/2022

Źródło: archiwum SKN Zarządzanie
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Większość kolistów  – bo tak nazywamy studentów działających w Kole Naukowym  – 
stanowiły w roku 2022 kobiety (ok. 74%), co jest prawdopodobnie najwyższym wynikiem 
w historii SKN Zarządzanie. Funkcje członków Zarządu w roku akademickim 2021/2022 pełniły 
także trzy panie: Sylwia Rusnak (prezes), Anna Konefał (wiceprezes) i Anna Kosman (wice-
prezes). Na rok akademicki 2022/2023 wybrany został mieszany zarząd w składzie: Karolina 
Sapko (prezes), Arkadiusz Zając (wiceprezes) oraz Rafał Uzar (wiceprezes), a rolę opiekuna 
pełniła mgr inż. Katarzyna Styk.

Jubileuszowy rok działalności dobiegł już końca  – wśród najważniejszych i największych 
projektów zrealizowanych w tym roku należy wymienić: 
• III Ogólnopolską Konferencję Naukową „Koła naukowe kuźnią talentów zarządzania” 

organizowaną z okazji jubileuszu 30-lecia działalności (na rysunku 3 przedstawiono pa-
miątkowy logotyp);

• VII Konferencję Odpowiedzialnego Biznesu;
• V edycję oLEANpiady  – interdyscyplinarnych zawodów dla szkół średnich;
• III edycję LEANathonu  – hackathonu o tematyce lean management;
• udział w projekcie RM@Schools-ESEE organizowanym w ramach EIT RawMaterials;
• udział w projekcie ECHO organizowanym przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zielonki;
• uruchomienie nowego projektu Coin Keepers, organizowanego w ramach olimpiady 

Zwolnieni z Teorii.

Rysunek 3. Jubileuszowy logotyp SKN Zarządzanie 

Źródło: archiwum SKN Zarządzanie

Koliści podejmowali oczywiście wiele innych aktywności, włączając w to udział w konfe-
rencjach naukowych, publikację artykułów, prowadzenie warsztatów oraz działania o charak-
terze promocyjnym i reprezentacyjnym. Duża liczba tych działań nie pozwala na wymienienie 
ich wszystkich, bieżący wykaz działalności znajduje się na stronie internetowej organizacji 
(www.sknz.agh.edu.pl) oraz w mediach społecznościowych (Facebook oraz Instagram).

3. PIERWSZE 10 LAT

Działalność SKN Zarządzanie została zainaugurowana w roku 1992, kiedy sześciu entuzja-
stów stworzyło nieformalną grupę, jednak nowo powstała organizacja, by zostać oficjalnie 

http://www.sknz.agh.edu.pl
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zgłoszona, musiała wykazać się stabilnością w działaniu. Oficjalna rejestracja nastąpiła za 
sprawą Dominiki Woźny, która rozpoczęła formalną procedurę rejestracji SKN Zarządzanie 
i od 1 października 1996 roku widnieje ono w wykazie Studenckich Kół Naukowych AGH. 
Opiekunem został wówczas prof. dr hab. inż. Eugeniusz Zając. Niespełna rok później na tym 
stanowisku nastąpiła zmiana  – ze względu na śmierć dotychczasowego opiekuna stanowisko 
to objął prof. dr hab. inż. Tadeusz Sęk. W kolejnym roku Koło liczyło już 27 członków i po 
raz pierwszy zorganizowało własną sekcję podczas Konferencji Studenckich Kół Naukowych 
Pionu Górniczego. Rok 1999/2000 przyniósł kolejne zmiany opiekuna: z funkcji zrezygnował 
prof. Sęk, a jego miejsce zajął prof. dr hab. inż. Barbara Jabłońska-Firek, która to z kolei została 
niebawem mianowana na stanowisko pełnomocnika rektora ds. Kół Naukowych Pionu Górni-
czego AGH. W roku 2000 funkcję opiekuna objął więc dr inż. Mieczysław Ślósarz, który pełnił ją 
przez 8 lat (do roku akademickiego 2007/08). Pierwsze dziesięć lat istnienia SKN Zarządzanie 
kończyło z listą 35 członków, a główny filar jego działalności stanowił udział w tzw. konferen-
cji barbórkowej, na której rokrocznie przybywało referatów wygłaszanych przez kolistów1.

4. 20 LAT MINĘŁO JAK JEDEN DZIEŃ

Kolejna dekada działalności Koła przynosi kolejne zmiany: jako współopiekun dołącza 
mgr inż. Paweł Bogacz (będzie opiekunem Koła przez następne 15 lat  – do 2016 roku). 
Organizuje on pierwszy Wyjazd Feryjny (wówczas jeszcze obóz szkoleniowo-rekreacyjny  – 
pamiątkowe zdjęcie przedstawiono na rysunku 4) i pierwszą Wyprawę Śladami Tygrysów 
Polskiej Gospodarki (zdjęcie z 2014 roku przedstawiono na rysunku 5). Powstaje wtedy także 
pierwszy logotyp Koła. W kolejnym roku 2002/03 liczba członków przekracza 50, powstaje 
także pierwsza w historii Kół Naukowych Pionu Górniczego AGH strona internetowa, należąca 
właśnie do naszej organizacji. W kolejnym roku akademickim tzw. wyprawa tygrysia obejmuje 
już większy zasięg terytorialny, przez co otrzymuje nazwę Wyprawy Europejskiej Gospodarki. 
W tych latach działalność SKN Zarządzanie skupia się głównie na wyprawach technologicz-
nych, udziale w Konferencji Studenckich Kół Naukowych Pionu Górniczego (tzw. konferencji 
barbórkowej), współorganizacji stoiska Wydziału podczas dnia otwartego czy współorganizacji 
wydarzeń o charakterze promocyjno-rekreacyjnym. Rozpoczęcie szerszej działalności nauko-
wej następuje w roku 2005/06, kiedy to koliści uczestniczą w sześciu konferencjach nauko-
wych  – w tym po raz pierwszy w międzynarodowej konferencji w Sankt Petersburgu  – oraz 
realizują swój pierwszy projekt zlecony przez firmę zewnętrzną. W kolejnych latach zostają 
po raz pierwszy zorganizowane Barbórkowa Wyprawa Technologiczna (2006/07) oraz Zjazd 
Pokoleń SKN Zarządzanie (2007/08). W roku 2008/09 powstaje nowa sfera działalności (tym 
razem gospodarczej) – zostaje otwarty sklep Pamiątki AGH, prowadzony wspólnie z Funda-
cją dla AGH, który istnieje nieprzerwanie do końca roku 2016. Koliści intensywnie angażują 
się także w działania o charakterze organizacyjnym, promocyjnym i logistycznym związane 
z jubileuszem 90-lecia AGH. Rozpoczynają także 10-letnią przygodę z redagowaniem gazety 
studenckiej Wydziału Górnictwa i Geoinżynierii AGH „Campus”. 

 1 Opis działalności stworzono na podstawie materiałów harmonogramowych dostępnych na stronie www.sknz.
agh.edu.pl.

http://www.sknz.agh.edu.pl
http://www.sknz.agh.edu.pl
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Rysunek 4. Technologiczna Wyprawa Feryjna 2015  – firma EATON

Rysunek 5. Wyprawa Śladami Tygrysów Europejskiej Gospodarki 2014 

Rok 2009/10 to kolejne zmiany i rozwój. Po pierwsze kierunek zarządzanie i marketing 
został zastąpiony przez zarządzanie i inżynierię produkcji, i to studenci tego kierunku przejęli 
prowadzenie SKN Zarządzanie. Krąg zainteresowań Koła przesunął się bardziej w kierunku 
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produkcji. Po drugie po raz pierwszy zorganizowany został konkurs Grant Rektora AGH, 
a SKN Zarządzanie zostało jednym z jego pierwszych sześciu laureatów, dzięki czemu mogło 
realizować zgłoszony projekt. Dwa lata później prowadzony przez SKN Zarządzanie Grant 
Rektora „Śladami Stanisława Staszica” został uznany za najciekawszy grant realizowany przez 
studentów AGH, a sama przygoda z grantami rektora trwa niezmiennie do dziś.

Kolejne 20 lat było dla SKN Zarządzanie czasem niezwykle dynamicznego rozwoju, bu-
dowania marki i tradycji. Powstało wiele cyklicznych wyjazdów, eventów i działań. Całość 
podsumowana została na I Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. „Nowoczesne metody 
zarządzania przedsiębiorstwem”, w której wzięło udział ponad 200 uczestników.

5. TRZYDZIESTKA

Trzecia dekada działalności to lawina nowych projektów i pomysłów realizowanych w SKN Za-
rządzanie. Pojawiły się nowe kierunki działań, nowe tematy, ale także nowe formy i sposoby 
na realizację pasji kolistów. 

W roku 2012/13 poza wspomnianą jubileuszową konferencją pt. „Nowoczesne meto-
dy…” odbył się także Festiwal Odpowiedzialnego Biznesu, który był początkiem obecnie 
organizowanej Konferencji Odpowiedzialnego Biznesu. Koliści stworzyli stronę internetową 
Studenckich Kół Naukowych Pionu Górniczego i do dziś są jej administratorami. Dodatkowo 
SKN Zarządzanie, jako pierwsza krakowska organizacja, stało się członkiem stowarzyszonym 
ESTIEM  – European Students of Industrial Engineering and Management (Europejskiej Or-
ganizacji Studentów Inżynierii Produkcji).

W kolejnym roku utworzona została lokalna grupa ESTIEM LG Kraków, działająca jako grupa 
robocza SKN Zarządzanie. Niezwykle ważnym wydarzeniem było także uczestnictwo w pro-
jekcie AGH Racing. Koliści zajmowali się prowadzeniem jego działań promocyjnych i sekcji PR. 

Rok 2014/15 to czas utrzymywania bieżących projektów oraz praca nad nimi w kolejnym 
roku akademickim, wymagały one bowiem rzetelnego przygotowania. Koliści uczestniczyli 
również w projekcie dofinansowanym przez Unię Europejską pt. Kompetencje na Start. 

W styczniu 2015 roku SKN Zarządzanie odebrało II nagrodę w konkursie Najlepsze Koło 
Naukowe AGH (rys. 6), który to tytuł utrzymało niezmiennie do roku 2020, kiedy konkurs 
został zawieszony.

Rok akademicki 2015/16 przyniósł kilka kolejnych niezwykle dużych projektów, wśród 
których należy wymienić:
• działalność w Sekcji Logistyki Światowych Dni Młodzieży 2016, podczas których człon-

kowie Koła byli odpowiedzialni za organizację i prowadzenie centrów rejestracji;
• I edycję warsztatów edukacyjnych W minutę do efektu;
• I edycję projektu Świętokrzyskie Śladami Stanisława Staszica;
• współprowadzenie kluboksięgarni Microscup (wspólnie z Fundacją dla AGH);
• II Wyprawę Śladami Stanisława Staszica (pierwsza odbyła się w roku 2011);
• rozpoczęcie działań w kierunku budowy niezależnego Lean Management Room, czyli 

obecnie Pracowni Inżynierii Produkcji i Jakości „LEAN Lab” w macierzystej Katedrze 
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Ekonomiki i Zarządzania w Przemyśle (od 2014 roku w sali 015 istniało bowiem Labora-
torium Sensoryczne, współdzielone z Laboratorium Gleb i Skał);

• działalność organizacyjna w ramach zawiązanej Grupy Wspólnych Inicjatyw Społecznych 
GÓRNICTWO OK.

Rysunek 6. Nagroda za II miejsce w konkursie Najlepsze Koło Naukowe AGH w 2015 roku

W następnym roku nastąpiły zmiany na stanowisku opiekuna Koła  – dr inż. Paweł Bo-
gacz został pełnomocnikiem rektora AGH ds. KNPG, a opiekunem Koła została dr inż. Anna 
Wiktor-Sułkowska, a w trakcie roku akademickiego jako współopiekun dołączył także  
mgr inż. Marcin Migza. Ten rok to także rok intensywnych działań w ramach nowych inicja-
tyw SKN Zarządzanie:
• uczestnictwa w olimpiadzie Zwolnieni z Teorii  – warsztaty Pomysł na przemysł oraz TiK 

(Teamwork is the Key), 
• współrealizacji I edycji projektu Lokalne Ekologiczne Gospodarowanie Odpadami, 
• organizacja I Festiwalu im. Stanisława Staszica. 

Rok 2017/18 to rok jubileuszu 25-lecia SKN Zarządzanie (rys. 7). Z tej okazji zorganizowano 
II Ogólnopolską Konferencję Naukową „Rozkręcimy Was  – Koła Naukowe kuźnią talentów 
zarządzania  – pasja, ludzie, projekty, działanie”. Poza kontynuowanymi projektami o charakte-
rze naukowym, edukacyjnym i komercyjnym pojawił się nowy projekt  – I edycja oLEANpiady. 
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Rysunek 7. Prezentacja maszynki do przezbrojeń w Pracowni „LEAN Lab”  
podczas jubileuszu 25-lecia SKN Zarządzanie (2017)

W następnym roku akademickim z roli współopiekuna rezygnuje mgr inż. Marcin Migza. 
W kole intensywnie rozwija się działalność naukowa  – wygłaszane są referaty oraz publiko-
wane artykuły. Największą prowadzoną w tym roku inicjatywą jest udział w projekcie Naj-
lepsi z Najlepszych 3.0  – w jego ramach koliści wyjeżdżają na konferencje na całym świecie, 
m.in. w Tokio, Cambridge (rys. 8), Pradze czy Nankinie. W tym roku powstaje także projekt 
AGH LeanLine. Koliści uczestniczą w międzynarodowym projekcie Limbra oraz w czterech 
dużych projektach komercyjnych (z udziałem firm Łysoń, BioEko Grupa TAURON, PGG SA 
oraz JSW SA) pod opieką prof. Pawła Bogacza.

W roku 2019/20 nastąpiły kolejne zmiany na stanowisku opiekuna  – z funkcji zdecydo-
wała się zrezygnować dr inż. Anna Wiktor-Sułkowska, jej miejsce zajęła mgr inż. Katarzyna 
Styk (pełniąca tę funkcję do dziś). SKN Zarządzanie zajęło II miejsce w konkursie Innowacje 
w Przemyśle Katowice 2019, prezentując zarys projektu SMART Mine, którego realizacja roz-
poczęła się dwa lata później. Członkowie Koła zaangażowali się w kolejny projekt międzyna-
rodowy  – RM@Schools-ESEE oraz projekt komercyjny dla firm WISS oraz Łysoń. Dodatkowo 
koliści działają jako współorganizatorzy Konferencji Górnictwa Kosmicznego, Szkoły Gospo-
darki Odpadami i innych wydarzeń. W marcu 2020 roku rozpoczyna się pandemia COVID-19, 
w związku z czym działalność całego AGH, w tym także Koła, zmienia formę na zdalną. 



17

KILKA SŁÓW O STUDENCKIM KOLE NAUKOWYM ZARZĄDZANIE

Rysunek 8. Najlepsi z Najlepszych 3.0  – konferencja w Cambridge, Anglia (2019)

Kolejny rok  – niezwykle trudny, bo w całości zdominowany przez pracę i naukę zdalną ze 
względu na pandemię koronawirusa  – przynosi jednak nowy projekt edukacyjny: warsztaty 
leGOZ  – Lokalna Edukacja, Gospodarka o Obiegu Zamkniętym. Dodatkowo koliści urucha-
miają projekt Time Keepers będący odpowiedzią na aktualne zapotrzebowanie związane 
z pracą zdalną oraz planowaniem i organizacją czasu w nowych warunkach. Uczestniczą 
także w olimpiadzie Zwolnieni z Teorii  – warto wspomnieć otrzymanie nominacji do Złotych 
Wilków. Utrzymywane są strategiczne projekty Koła, choć zmieniają one formę na zdalną, co 
pochłania niezwykle dużo energii ze względu na brak bezpośredniego kontaktu. 

W roku akademickim 2021/22 wróciliśmy w mury uczelni  – do innej rzeczywistości. 
Ten rok (częściowo rok jubileuszu 30-lecia SKN Zarządzanie) to ogromne wyzwanie związa-
ne z odbudową relacji po pandemii. Realizowane są projekty strategiczne  – w roku 2021 
SKN Zarządzanie zrealizowało cztery granty rektora:

• Wielopoziomowe podejście edukacyjne do tematu zrównoważonego rozwoju, a w jego 
ramach: 
– VI edycja Konferencji Odpowiedzialnego Biznesu, 
– warsztaty leGOZ – Lokalna Edukacja, Gospodarka o Obiegu Zamkniętym,
– badanie jakościowe przedsiębiorstw w aspekcie społecznej odpowiedzialności biznesu, 

tzw. analiza EZŁ ESG (Europejski Zielony Ład, Environmental Social Governance);
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• Innowacyjne podejście do budowania kompetencji przyszłych pokoleń w zakresie projek-
towania, optymalizacji i robotyzacji procesów przemysłowych, a w jego ramach:
– IV edycja oLEANpiady, 
– II edycja LEANathonu, 
– badanie jakościowe, tzw. analiza SMART,
– konstrukcja stanowiska laboratoryjnego w LeanLab;

• AGH LeanLine 3.0;
• Smart Mine 1.0  – budowa makiety kopalni odkrywkowej do optymalizacji przepływu 

i procesu. 

Działania podejmowane w roku 2022 opisane zostały w rozdziale 2 (Rok jubileuszu). 


